
 

1 
 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, kontaktní formulář na 

www.odboryautosvetla.cz, email jana.hudakova_ext@plasticomnium.com, 

pavel.zeleny_ext@plasticomnium.com 

PRŮBĚH VYJEDNÁVÁNÍ  
Dne 14. 3. 2024 konalo páté kolo kolektivního vyjednávání mezi vedením společnosti PO Lighting 
Czech, s.r.o. a zástupci odborové organizace ZO OS KOVO, a to o Všeobecné části a Mzdové a 
benefitové části Kolektivní smlouvy. Vyjednávání bylo ukončeno. 
 
Společné prohlášení zaměstnavatele a odborových organizací o výsledku kolektivního vyjednávání  
Vážení zaměstnanci,  
tímto bychom vás rádi informovali, že zaměstnavatel a odborové organizace pro Závod Nový  
Jičín a Závod Rychvald se dne 14. 3. 2024 dohodli na znění Kolektivní smlouvy -  Všeobecné části  
pro období od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2026 a Mzdové a benefitové části pro období od 1. 4. 2024  
do 31. 3. 2025, a to v následujících oblastech:  
  
1. S platností od 1. 4. 2024 dojde k valorizaci tarifních mezd pro kategorii DL o 4,5 % a pro  
kategorii IL  o 4,2 %. Pro kategorii SAL o 4 % s uplatněním pravidla distribuce nárůstu mezd  
50% z celkového dohodnutého nárůstu plošně a 50% z celkového dohodnutého nárůstu  
v průměru s přihlédnutím k hodnocení individuálního pracovního výkonu jednotlivých  
zaměstnanců.  
  
2. Management se zavazuje použít dalších 0,5 % z objemu mzdových prostředků na individuální  
navýšení mezd nad rámec dohodnuté valorizace s platností od 1. 7. 2024, a to pro každou  
kategorii a na základě individuálního posouzení.  
  
3. Odměna při dosažení celkové doby zaměstnání v pracovním poměru u zaměstnavatele se  
navyšuje následovně:  
  
    5 let do výše Kč                 3 000,--  
  10 let do výše Kč                 6 000,--  
  15 let do výše Kč                 7 000,--  
  20 let do výše Kč                 9 000,--  
  25 let do výše Kč               10 000,--  
  30 let do výše Kč               12 000,--  
  35 let do výše Kč                15 000,--  
  40 let do výše Kč               18 000,--  
  45 let do výše Kč               23 000,--   
   
4. Poskytnutí 2 dnů pracovního volna pro péči o dítě do 12-ti let se pozastavuje na období   
od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2026.  
  
5. S účinností od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025 na základě dohody s odborovou organizací přísluší  
náhrada mzdy v případě existence částečné nezaměstnanosti vyhlášené zaměstnavatelem  
následovně:  

DUBEN 2024 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova_ext@plasticomnium.com
mailto:pavel.zeleny_ext@plasticomnium.com


 

2 
 

60 % průměrného výdělku v době prvních třech kalendářních měsíců trvání částečné  
nezaměstnanosti,  
65 % průměrného výdělku v době 4. až 5. kalendářního měsíce trvání částečné  
nezaměstnanosti,  
70 % průměrného výdělku v době od 6. kalendářního měsíce trvání částečné  
nezaměstnanosti.  
Za dobu trvání částečné nezaměstnanosti v kalendářním měsíci se pro výše uvedené účely  
považuje trvání (vyhlášení) částečné nezaměstnanosti alespoň na jeden den.  
  
6. Ruší se ujednání o poskytnutí ochranného nápoje v práškové podobě v případě mimořádně  
teplých dnů.  
  
7. V návaznosti na zařazení pozic dle Plastic Omnium klasifikace dojde k převodu některých  
pozic mezi kategoriemi DL a IL. Výše měsíční tarifní mzdy u dotčených zaměstnanců nebude  
snížena.  
  
8. S platností od 1. 7. 2024 budou  mít zaměstnanci možnost požádat o příspěvek  
zaměstnavatele na DIP – Dlouhodobý investiční produkt. Bližší podmínky budou  
specifikovány ve směrnici.  
  
9. Zaměstnavatel umožní zaměstnancům převod části bodů z  Cafetérie do penzijního  
připojištění. Bližší informace budou zveřejněny v komunikaci začátkem května 2024.   
  
10. Bonus na dovolenou a vánoční bonus do Cafetérie se navyšuje o průměrnou dohodnutou  
výši valorizace na částku 6 028 Kč.  
  
Podepsané znění kolektivní smlouvy – Všeobecné části a Mzdové a benefitové části bude  
zveřejněno v průběhu měsíce dubna 2024. 
 
  

MDŽ POUKÁZKY vše nejlepší k vašemu svátku 
Dar k MDŽ poukázka na nákup do drogerie ROSSMANN v hodnotě 200,-Kč pro všechny ženy, které 
jsou členky ZO k 1.3.2024 – včetně žen na mateřské.  
 

TURISTICKÝ ZÁJEZD HRUBÝ JESENÍK 11.5. 
 
Zájezd se uskuteční v sobotu dne 11. května. Odjezd od vrátnice PO bude v 7 hodin do  Šumperku. 
Odtud začínají turistické trasy v délkách 10 - 15 kilometrů a každý si bude moci zvolit trasu dle svého 
uvážení. Cílem všech budou Velké Losiny, kde na nás bude čekat autobus. Trasa ze Šumperka přes 
Kokeš , Městské skály pak přes údolí na Bukový kopec s rozhlednou a dojít do parku okolo zámku ve 
Velkých Losinách. Podrobné mapy budou rozdány účastníkům v den zájezdu. 
 

KOUZLO ČESKÝCH LÁZNÍ 15.-19.4.2024 
Informace k odjezdu na obdržíte 5 dní před zájezdem.  
 



 

3 
 

BOWLING - VÝSLEDKY 
Ve středu 27.3. se odehrál v bowlingovém centru v Kopřivnici již 20. ročník bowlingového turnaje 
smíšených družstev. 
Dobrá nálada a skvělé výkony doprovázely hráče po celou dobu turnaje. 
Blahopřejeme vítězům a budeme se těšit na podzim u turnaje jednotlivců. 
 

 
 

LORD OF DANCE – OSTRAVA 2.6.2024  
MÁME POSLEDNÍCH 7 VSTUPENEK!!!! 
Vstupenky máme zakoupené do sektoru B3 v hodnotě 1290 Kč.  
Odborář může koupit vstupenky 1+1 v celk. ceně 1500 Kč. Při koupi jedné 
vstupenky cena 750 Kč. 
Neodborář může koupit vstup. 1+1 v celkové ceně 2000 Kč. Při koupi jedné 
vstup. cena 1000 Kč. 

 

PODZIMNÍ AKCE – PLAKÁTY V PŘÍLOZE  
Na tyto akce najdete plakáty v příloze a závazné přihlášky přijímáme od 15.4.2024. Přihlášky 

přijímáme do 30.5.2024. Rekreační komise vybere zájemce dle kritérií přidělování zájezdů. 

Zveřejníme os.čísla vybraných v červnových důvěrnících. Platby za zájezdy budou mít 

splatnost 30.6.2024. 

VRATKA PENĚZ ZA ZÁJEZD PŘI STORNU POUZE NA ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÍ 

ZPRÁVY LÉKAŘE. 

VINNÝ SKLÍPEK S NOCLEHEM 19.-20.10.2024 - PLATBOU NA ÚČET ODBORŮ 

1766212319/0800 (POZNÁMKA K PLATBĚ “ČEJKOVICE“), 

TURISTIKA V POLSKU 28.9.-29.9.2024 - PLATBA NA ÚČET 1766212319/0800 (POZNÁMKA 

K PLATBĚ “SZCZYRK“), 

KEHIDA TERMÁLNÍ LÁZNĚ 25.10.-28.10.2024 - PLATBA NA ÚČET CK VALAŠKY 

(MOŽNOST ČÁST. PLATBY Benefit plus) Storno zájezdu se řídí pravidly CK Valaška. 

Pořadí Družstvo Počet bodů

1 Lev Bohumil 905

2 Hilscher Vilém 827

3 Raška Radek 743

4 Skála Pavel 736

5 Horáková Gabriela 736

6 Číp Roman 689

7 Dorazil Jakub 686

8 Janošíková Veronika 640

9 Klumpler Roman 639

Finále 27.3.2024 - SD bowling



 

4 
 

REKONDICE 2024 
Pro pobyty máte možnost si vybrat ze tří míst, Kostelec u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz a Bystřici  
pod Hostýnem.  Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě pobytu zaplatí 
za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu. (ceny a balíčky najdete na www.odboryautosvetla.cz) 
POSTUP REZERVACE: 
VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), AŤ VÁM JEJ ZAREZERVUJEME V LÁZNÍCH.  
PO REZERVACI NA ODBORECH PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU, KTERÁ SLOUŽÍ 
JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM JI POTVRDIT DO 1 TÝDNE.  
PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI 5 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM 
TERMÍNEM POBYTU.  
ZAPLATÍTE nevratnou zálohu – neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí nevratnou zálohu 1000 Kč 
(druhá tisícovka je dotována z finančních prostředků odborů). 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO 
Objednávky přijímáme od úterý 9. 4. od 6:30 hodin. – OSOBNĚ NEBO NA TELEFONU 556623395 

 

 

 

 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  
DŮVĚRNÍCI  3.5., 7.6.                  ZASEDÁNÍ ZV 2.4., 16.4., 30.4., 14.5., 28.5., 11.6., 25.6. 
 

PŘÍTOMNOST ODBORŮ – HALA M8, M2, M13 
Pokud máte požadavek na nás, na předání např. karty nového člena odborů, řešit nějaký problém, 
poradit v oblasti pracovního práva, nebo chcete naši účast na schůzce týmu, je třeba nás informovat 
na tel. č. 556623395, nebo emailem, nejpozději den předem. PRO PŘEDÁVÁNÍ POTVRZENÍ, ŽÁDOSTÍ 
využívejte boxy na vrátnicích, svou žádost označte os.č., jménem a č.účtu v případě příspěvku. 
 

http://www.odboryautosvetla.cz/


 

5 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

Veškeré výhody a příspěvky nejdete v hospodářském řádu na webových stránkách  Základní informace o 

odborové organizaci | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz (odboryautosvetla.cz) 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO ČLENY – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
Další výhody můžete čerpat Benefitní portál plný výhod | www.odboryplus.cz 
POKUD VÁM NECHODÍ INFORMACE EMAILEM, POŠLETE NÁM AKTUÁLNÍ EMAIL, KTERÝ ZAŘADÍME 
DO DATABÁZE A VEŠKERÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI, AKTUALITY KAŽDÝ MĚSÍC BUDEME ZASÍLAT. 
 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 
V PÁTEK 3.5. 2024 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK POL 

 
Pavel Zelený 
 předseda ZV 

https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru


 

6 
 

 


